1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其

準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容

而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

GOLDWIND SCIENCE&TECHNOLOGY CO., LTD. *

金風科技股份有限公司

 （於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

股份代號：02208

終止擬進行之須予披露交易

茲提述金風科技股份有限公司（「本公司」）於 2022 年 9 月 2 日的公告

（「該公告」），內容有關（ⅰ）董事會批准本公司全資附屬公司北京天潤

以 8.67 元/瓦的價格收購遼寧省鐵嶺市 100 萬千瓦風電項目。遼寧省鐵嶺

市人民政府規劃風電項目競爭優選招標，標的為其規劃的 100萬千瓦風電

開發指標。截至該公告披露日，寧波潤明已中標“鐵嶺市 2021年新增風電

項目競爭配置優選”的 100 萬千瓦風電項目，並擬通過目標公司或其全資

子公司完成上述風電的資源開發及建設；（ⅱ）北京天潤擬與寧波潤明簽訂

《股權收購協議》，收購目標公司 100%的股權。除文意另有界定外，本公

告所用詞彙與該公告所界定者具有相同含義。

本公司與賣方未能就《股權收購協議》中的有關條款達成一致。經審慎考

慮，本公司決定不再繼續本次收購。截至本公告日，本公司或本公司任何

附屬公司尚未就擬收購事項訂立最終協議。

董事會認為，終止本次交易將不會對本集團的財務狀況及營運造成任何重

大影響。

承董事會命

金風科技股份有限公司*

馬金儒

公司秘書

北京，2023年12月27日

2

於本公告日期，公司執行董事為武鋼先生、曹志剛先生及劉日新先生；公司非執行董

事為高建軍先生及楊麗迎女士；及公司獨立非執行董事為楊劍萍女士、曾憲芬先生及

魏煒先生。

*僅供識別